
118 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

         HỘI ðỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
          HUYỆN ðOAN HÙNG               ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Số: 45/2013/NQ-HðND                      ðoan Hùng, ngày 25 tháng 7 năm 2013   

          

NGHỊ QUYẾT 

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước  

Huyện ðoan Hùng năm 2012. 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG 

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ SÁU 

 
  Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 
Sau khi xem xét Báo cáo số: 72/BC-UBND và Tờ trình số: 509/TTr-UBND 

ngày 02/7/2013 của UBND huyện ðoan Hùng ñề nghị ban hành Nghị quyết về phê 
chuẩn quyết toán NSNN huyện năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội 
HðND huyện và thảo luận, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước huyện năm 2012 với các nội 

dung sau: 

1. Thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 56.366.227.820 ñồng. 

Trong ñó:      

 - Các khoản thu NS huyện ñược hưởng:                             30.663.523.595 ñồng 

 - Các khoản thu NS xã ñược hưởng: 12.143.626.111 ñồng 

2. Tổng thu ngân sách huyện hưởng: 486.676.621.178 ñồng. 
Trong ñó: 

 - Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp:                   30.663.523.595 ñồng 

   +  Các khoản thu NS huyện hưởng 100%:                             8.460.882.709 ñồng 

   +  Các khoản thu NS phân chia theo tỷ lệ%: 22.202.640.886 ñồng 

 - Thu chuyển nguồn từ NS năm trước: 54.440.017.583 ñồng 

 - Thu kết dư : 0 ñồng 

 - Thu bổ sung cân ñối từ NS cấp trên: 401.573.080.000 ñồng 



Số 8 - 26 - 08 - 2013 CÔNG BÁO 119

   + Thu bổ sung cân ñối từ NS Tỉnh: 168.064.000.000 ñồng 

   + Thu bổ sung chương trình có mục tiêu: 233.509.080.000 ñồng 

3. Tổng chi ngân sách huyện: 486.676.621.178 ñồng. 
Trong ñó: 

* Chi cân ñối ngân sách : 257.985.082.147 ñồng 

 - Chi ñầu tư phát triển : 18.160.409.000 ñồng 

 - Chi thường xuyên: 239.824.673.147 ñồng 

  + Chi ngân sách huyện                                      184.851.067.127    ñồng 
Trong ñó: Chi thực hiện Nð67, 13 là: 972.970.000ñ từ nguồn dự phòng; 
khi ngân sách Trung ương cấp bổ xung sẽ chuyển trả về nguồn kinh phí 
dự phòng ngân sách huyện năm 2013. 

  + Chi cho cấp xã (chuyển giao ngân sách) 54.973.606.020 ñồng 

* Chi CTMT ñược bổ sung: 196.157.252.141 ñồng 

     Trong ñó: Chi cho ñầu tư phát triển 194.920.612.300 ñồng 

* Chi chuyển nguồn sang năm sau: 32.534.286.890 ñồng 

4. Kết dư ngân sách: 0 ñồng. 

ðiều 2. Nghị quyết này ñược HðND huyện khoá XIX, kỳ họp thứ sáu thông 
qua ngày 25/7/2017. 

Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 

- TT  HðND, UBND Tỉnh (BC);   
- TT HU, HðND, UBND, UBMTTQ huyện; 
- Các ðại biểu HðND huyện; 
- Các phòng, ban, cơ quan, ñơn vị thuộc huyện; 
- TT HðND và UBND các xã, thị trấn;                                       
- Lưu TT HðND, VT.                                                                 

CHỦ TỊCH 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Nguyễn Thanh Hải 
                                          

 
 
 
 
 



120 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

 
 
 


